
インディードゥアイガン 

 

 

 

…so that may be glad together. (John ヨハネ 4：36) 

YDは、タイ語で「ともに喜ぶため」を意味する単語の頭文字です 

 

タイ王国チェンマイ日本語キリスト教会を通してのタイ宣教 

YD ミニストリー ニュースレター# ２  

２０１７年 夏号 

私は他の諸教会から奪い取って、あなたがたに仕えるための給料を得

たのです。          Ⅱコリント １１：８ 

 

お祈りとご支援を心より感謝いたします。４月末から、これまで

『祈りのネットワーク』でしか存じ上げなかった６０余の教会を実際

に訪問させていただき、その地で誠実にお仕えするお姿を見させてい

ただいております。温かなご支援とお交わりを心より感謝いたします。 

主は、手探りでスタートした経済的未自立教会への委託派遣という

歩みに、多くのとなり人を備えてくださり、７月末時点で、初年度の

目標献金額を満たしてくださいました。力強い祈りとご支援を、本当

にありがとうございました。召してくださり、遣わしてくださる宣教

の主は、真実な方であり、驚くことをなさるお方です。 

今、諸教会からの温かなご支援をいただきながら迫ってくるみこと

ばは、冒頭のパウロのことばです。 

ビザの関係上、パウロたちのようなテントメーカーにもなれない宣

教師が宣教地の経済的未自立教会に仕えるためには、まさに、「諸教

会から奪い取って仕える」しかありません。 

 「いっしょに喜んでください」と銘打って歩み出しながらも、喜ん

で献げてくださる方々、諸教会から「奪い取っている」というジレン

マをも覚える宣教師の第一歩を味わっています。 

 このジレンマが、福音の恵みをともに受け、ともに分かち合う喜び

にのまれてしまう日が来る。この喜びのための備えこそ、現在取り組

ませていただいている教会訪問なのだ、と教えられている日々です。 

 

 

 

 

教会訪問をお受けくださった皆様、ご支援くださる皆様に感謝申し上げます 

＜祈祷課題＞ 

・教会訪問と支援会が、参与してくださる方々とタイ王国チェンマイにおけ

る主からの恵みと喜びを分かち合うものとなりますように 

・９月末の出発を願っています。ビザを順調に取得できますように 

・初年度の必要 300万円が豊かに満たされました。感謝し、御名を讃えま

す。今後も継続して祈りご支援くださる方が増し加えられ、チェンマイでの

牧会と宣教を継続することができますように 

＜支援窓口＞ 

YDミニストリー支援会 郵便振替 ００８７０－６－１５４２３０ 

支援会お問合せ先 shimoyamada@mishimagrace.com 

電話 Fax ０５５－９８９－７８０２ 

HP http://www.yd-ministry.christian.jp/  

(「YDミニストリー」で ご検索いただいても ご覧いただけます) 

日本同盟基督教団事務所 郵便振替 ００１２０－５－１４２８８６  

(事務所宛は、長谷部愛実への指定献金のみ、ミニストリーに献げられます) 

mailto:shimoyamada@mishimagrace.com
http://www.yd-ministry.christian.jp/

